
D.D.S. n.  2358

2021 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VVISTA la Legge 6.12.1965 n.1368 ed il T.U. 29.12.1973 n.1032;
VISTA la L.R. 16.08.1975 n.67;
VISTA la L.R. 03.05.1979 n. 73;
VISTO il D.P.R.S. del 12.12.1970, il D.P.R.S. del 23.06.1975 ed il D.P.R.S. del 26.06.1979 con i 
quali  sono  stati  approvati  i  coeff.ti  attuariali  e  le  disposizioni  di  applicazione  della  legge  n. 
1368/1965 nonché le successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla  Dott.ssa 
Madonia Carmela;
VISTA  la  nota  protocollo  n  13644  del  9.02.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, Dott.ssa Carmela Madonia affida 
ad Interim,  alla Dott.ssa Rosaria  Ferraro,  la  direzione del  Servizio 10 “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” a decorrere dal 9.02.2021;
VISTA l'istanza, allegata alla nota del 21.07.1992 prot.n. 5883, con la quale la Dott.ssa GIUNTA 
Maria Santa nata   Palermo il  2.03.1956,  ha chiesto la  ricongiunzione ai  fini  dell'indennità  di 
buonuscita del servizio, non di ruolo, prestato presso l'Accademia di Belle Arti di Palermo dell'anno 
scolastico 86/86 all'anno scolastico 91/92;
ACQUISITI gli atti ed i documenti contenuti nel fascicolo personale della dipendente;
VISTO il D.A. n. 5320 del 28.03.1992, registrato alla Corte dei Conte il 2.06.1992, reg. 12, fgl. 231, 
con il quale la Dott.ssa Giunta Maria Santa a decorrere dall'1.04.1992 è stata inquadrata nel ruolo 
Tecnico del personale dell’Amministrazione regionale con la qualifica di Dirigente Tecnico Storico 
dell'Urbanistica, assumendo effettivo servizio in data 2.05.1992;
VISTO il D.D.S.  n. 613 del 4.03.2019, registrato alla Ragioneria Centrale della Funzione Pubblica 
il 19.03.2019 preso nota al n. 542, con il quale alla Dott.ssa Giunta Maria Santa è stato ricongiunto, 
ai fini di quiescenza, ai sensi del D.P.R  1092/73, il servizio non di ruolo, prestato all'Accademia di 
Belle Arti di Palermo dal 17.11.1986 al 01.05.1992 per complessivi anni 04 mesi 03 giorni 24;
VISTA la nota dalla quale si evince la posizione economica alla data della domanda di riscatto;
ACCERTATO che la predetto ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi, non di ruolo, che si 



riportano  nel  seguente  prospetto,  giusta  gli  elementi  di  cui  in  prosieguo  valutati  alla  data  di 
domanda di riscatto:

a) domanda presentata in data: 21.07.1992

b) qualifica rivestita: Dirigente  Tecnico Storico

c) età dell'iscritta alla data della domanda: anni 36

d) coefficiente di riscatto (tab. 1) 0,00422

e) stipendio annuo alla data dell'istanza  € 20.392,25

f) complesso periodi ammessi a riscatto:

Servizio  non di ruolo e non coevo con altri servizi dal 17.11.1986 al 01.05.1992

per complessivi Anni 4 Mesi 3 Giorni 24

g)Totale espresso in mesi 52

h) contributo di riscatto pagabile in unica soluzione (D x E x G)  € 4.474,88

VISTA  la  nota  prot.n.  27439  del  18.03.2021  con  la  quale  è  stato  notificato  all’interessata 
l’ammontare  della  somma  da  versare,  in  unica  soluzione,  tramite  trattenuta  dall'indennità  di 
buonuscita;
VISTA  la  mail  del  5.06.2021,  acquisita  al  prot.  n.  59494 in data  11.06.2021,  con  la  quale  la 
Dott.ssa Giunta Maria Santa trasmette la dichiarazione di accettazione dell'onere;

                                                                      DECRETA
                                                                 (Articolo  unico)

       Per  quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, alla  Dott.ssa 
GIUNTA Maria Santa nata  Palermo il 2.03.1956, dipendente in quiescenza dal 16.04.2019,  è 
consentito il riscatto, ai fini della liquidazione  dell’indennità di buonuscita, del servizio, non di 
ruolo, prestato all'Accademia di Belle Arti di Palermo per complessivi  Anni 4 Mesi 3 Giorni 24, 
verso pagamento del  contributo di riscatto  di   € 4.474,88 da pagare in unica soluzione tramite 
trattenuta sull'indennità di buonuscita erogata dal Fondo Pensioni Siciliana e da versare sul Capitolo 
3404/2 – Capo XVII.
 
  Il presente provvedimento è pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21, e successivamente  trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale 
competente  per  il  prescritto   visto,  quindi  notificato  all’interessata,  al  Servizio  Buonuscita  del 
Fondo Pensioni Sicilia ed   al Servizio 6 Gestione Bilancio per quanto di competenza. 

Palermo, li  23/06/2021   
                                                                   
                                                                                                 Il Dirigente del Servizio ad Interim     
                                                                                                                  Rosaria Ferraro

L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese                                                                   


		2021-06-23T17:56:03+0200
	ROSARIA FERRARO




